
Eerste wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Hellendoorn 

Nijverdal, 27 september 2022 Nr. 2022-021741 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hellendoorn; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 35, vierde lid van de Participatiewet en titel 4.3 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

Overwegende dat: 

- de minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen per brief van 5 juli 2022 aan de 

Tweede Kamer heeft meegedeeld de eenmalige energietoeslag te verhogen van € 800,- naar € 

1.300,-; 

- het ten behoeve van de snelle uitvoerbaarheid van deze regeling wenselijk is de referteperiode 

te verkorten; 

- het daarom noodzakelijk is de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Hellendoorn 

te wijzigen; 

  

B e s l u i t: 

  

I. vast te stellen het Besluit tot wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 ge- 

meente Hellendoorn (eerste wijziging) 

  

Artikel 1 
Artikel 1 onder g komt te luiden: 

g. referteperiode: 1 maand voorafgaand aan de peildatum. 

Artikel  2 
Artikel 3, eerste lid onder a komt te luiden: 

a. als het inkomen 1 maand voorafgaand aan de peildatum niet hoger is dan 120% van de van toe- 

passing zijnde bijstandsnorm; 

Artikel  3 
Artikel 4, vierde lid komt te luiden: 

4. Bij de aanvraag geeft de aanvrager in ieder geval de hoogte op van het (gezamenlijk) inkomen in 

de maand, voorafgaand aan de peildatum of, in geval van inkomsten uit eigen onderneming, het 

gemiddelde inkomen in de drie maanden voorafgaande aan de peildatum. 

Artikel 4 
Het in artikel 5 genoemde bedrag van € 800,- wordt gewijzigd in € 1.300,-. 

Artikel  5 
1. Artikel 6, eerste lid komt te luiden: 

Het in aanmerking te nemen inkomen wordt bepaald aan de hand van het netto inkomen 

over de maand voorafgaand aan de peildatum. 
1. 

2. Artikel 6, tweede lid wordt geschrapt en het derde tot en met het vijfde lid worden vernummerd 

tot het tweede tot en met het vierde lid. 

Artikel  6 
1. Artikel 7, tweede lid komt te luiden: 

Nr. 446716 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2022 nr. 446716 7 oktober 2022 1 



De eenmalige energietoeslag, die voor 1 december 2022 is toegekend, wordt in twee keer 

uitbetaald. In eerste instantie wordt een bedrag van € 800,- uitbetaald en daarna vindt een 

ambtshalve nabetaling plaats van € 500,- op uiterlijk 1 december 2022. 

2. 

2. Artikel 7, derde lid wordt toegevoegd en komt te luiden: 

3. De eenmalige energietoeslag, die na 1 december 2022 is toegekend, wordt in één keer uit- 

betaald. 

  

II. dat deze wijziging in werking treedt met ingang van de dag, volgende op die van haar bekendmaking. 

  

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 446716 7 oktober 2022 2 


